

Kooperativa

VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 8 k pojistné smlouvě č. 7720444398 ke dni 01.04.2020

sjednaný mezi smluvními stranami:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00 IČ: 47116617

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze sp. zn. B 1897 (dále jen **pojistitel**),
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami.

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Zámecká 19, Ostrava, PSČ 702 00 a

Centrum sociálních služeb Hrabyně

se sídlem Hrabyně 3/202, 747 67 Hrabyně IČ: 70630551

Bankovní spojení: Česká národní banka, a.s., č. účtu: (dále jen pojistník),

zastoupený: Mgr. Jarmilou Absolonovou, MBA, ředitelkou

Korespondenční adresa:

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s adresou sídla pojistníka,

uzavírají

ve smyslu zákona č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě v platném znění dodatek k pojistné smlouvě, který spolu pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tento dodatek odvolává, tvoří nedílný celek.

Článek I. Úvodní ustanovení

1. Pojistník sjednává tento dodatek pojistné smlouvy ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným.
2. Předmět činnosti pojištěného (pojištěných)
Centrum sociálních služeb Hrabyně, příspěvková organizace: předmět činnosti tohoto pojištěného ke dni uzavření tohoto dodatku pojistné smlouvy je uveden v Zřizovací listině.
3. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti, (dále jen VPP), Zvláštní pojistné podmínky, (dále jen ZPP), a Dodatkové pojistné podmínky, (dále jen DPP).

Všeobecné pojistné podmínky

VPP P -100/09 - pro pojištění majetku a odpovědnosti.

Zvláštní pojistné podmínky

ZPP P -150/05 - pro živelní pojištění

ZPP P - 200/05 - pro pojištění pro případ odcizení

ZPP P - 250/05 - pro pojištění skla

ZPP P - 600/05 - pro pojištění odpovědnosti za škodu

Dodatkové pojistné podmínky pro pojištění hospodářských rizik

DPP P - 520/05

pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek:

Živel

DZ1 - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka (1201)

DZ6 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek (1201)

DZ12 - Příslušenství a stavební součásti budovy nebo stavby - vymezení předmětu pojištění (1201)

Zabezpečení

DOZ1 - Předepsané způsoby zabezpečení movitých věcí a zásob (netýká se cenností) - Upřesnění (1201)

DOZ2 - Předepsané způsoby zabezpečení cenností a cenných věcí - upřesnění (1211)

DOZ4 - Pověřená osoba - posel - předepsané způsoby zabezpečení peněžní hotovosti a cenin při přepravě (1211)

DOZ5 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1201)

Sklo

DSK1 - Reklamy, instalace - Rozšíření předmětu pojištění (1201)

Pojištění odpovědnosti

DODP2 - Pojištění obecné odpovědnosti za škodu a za škodu způsobenou vadou výrobku - základní rozsah pojištění (1201)

Obecné

DOB1 - Elektronická rizika - Výluka (1201)

DOB3 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1201)

DOB5 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1201)

DOB7 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití (1201)

Článek II.

Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku

- 1.1. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních tohoto dodatku pojistné smlouvy uvedeno jinak.
- 1.2. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních tohoto dodatku pojistné smlouvy uvedeno jinak.
- 1.3. Pro pojištění majetku je místem pojištění
 - A) - Centrum sociálních služeb Hrabyně, Hrabyně 202, 747 67 Hrabyně,
 - B) - Centrum sociálních rehabilitačních služeb Hlučín, Dlouhoveská 358, 748 01 Hlučín,
 - C) - Centrum sociálních služeb Hrabyně, byt č. 201/9 v bytovém domě č.p. 201 Hrabyně, 747 67 Hrabyně,není-li dále uvedeno jinak.

2. Přehled pojištění platných ode dne účinnosti tohoto dodatku

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících tabulkách:

2.1.1. Živelní pojištění

Místo pojištění: A), B), C)						
Rozsah pojištění: "sdružený živel" - bližší specifikace rozsahu pojištění uvedena ve sloupci spoluúčast						
Pojištění se řídí: VPP P -100/09, ZPP P -150/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB5, DOB7, DZ1, DZ6, DZ12						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Agregovaná/ celková/ pojistná částka	Spoluúčast⁵⁾	Pojištění se sjednává^{*1)2)}	Maximální roční limit pojistného plnění³⁾	Limit pojistného plnění pro jednu poj. událost⁴⁾
1.	Vyjmenované budovy a stavby vč. stavebních součástí a příslušenství uvedené na příloze č. 2	275 211 954 Kč	"požár", "vodovod", "náraz" -1 000 Kč, "vichřice", "povodeň", "sesuv" -10% min: 1 000 Kč	nová cena	nesjednává se	nesjednává se
2.	Nemovitost vlastní vč. stavebních součástí a příslušenství - pavilon služeb na místě pojištění A)	24 000 000 Kč	"požár", "vodovod", "náraz" -1 000 Kč, "vichřice", "povodeň", "sesuv" -10% min: 1 000 Kč	nová cena	nesjednává se	nesjednává se
3.	Soubor ostatních vlastních věcí movitých - vybavení kuchyně na místě pojištění A)	16 116 288 Kč	"požár", "vodovod" - 1 000 Kč	nová cena	nesjednává se	nesjednává se
4.	Soubor ostatních vlastních věcí movitých - kancelářská a výpočetní technika na místě pojištění A), B), O	2 574 212 Kč	"požár", "vodovod" - 1 000 Kč	nová cena	nesjednává se	nesjednává se
5.	Vlastní budova vč. stavebních součástí a příslušenství na místě pojištění B)	12 200 000 Kč	"požár", "vodovod", "náraz" -1 000 Kč, "vichřice", "povodeň", "sesuv" -10% min: 1 000 Kč	nová cena	nesjednává se	nesjednává se
6.	Soubor ostatních vlastních věcí movitých na místě pojištění A), B), C) vyjma předmětů pojištění pod poř. č. 3. a 4.	80 000 000 Kč	"požár", "vodovod", "náraz" -1 000 Kč, "vichřice", "povodeň", "sesuv" -10% min: 1 000 Kč	nová cena	nesjednává se	nesjednává se
7.	Soubor zásob na místě pojištění A) a B)	1 000 000 Kč	"požár", "vodovod", "náraz" -1 000 Kč, "vichřice", "povodeň", "sesuv" -10% min: 1 000 Kč	nová cena	nesjednává se	nesjednává se
8.	Soubor písemností na místě pojištění A) a B)	xxx	"požár", "vodovod", "náraz" -1 000 Kč, "vichřice", "povodeň", "sesuv" -10% min: 1 000 Kč	první riziko	983 095 Kč	nesjednává se

Poznámky:

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

**** s plněním dle ustanovení čl. VIII. odst. (9) ZPP P -150/05

2.2.1. Pojištění pro případ odcizení

Místo pojištění: A), B), C)						
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí "odcizení"						
Pojištění se řídí: VPP P -100/09, ZPP P - 200/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOZ1, DOZ2, DOZ5						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Agregovaná/celková/pojistná částka	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává* ¹⁾²⁾⁹⁾	Maximální roční limit pojištění plnění ³⁾	Limit pojištění pro jednu poj. událost ⁴⁾
1.	Soubor ostatních vlastních věcí movitých	xxx	1 000 Kč	nová cena, první riziko	1 000 000 Kč	nesjednává se
2.	Soubor vlastních cenností	xxx	5 000 Kč	i první riziko	150 000 Kč	nesjednává se

Poznámky:

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

** s plněním dle ustanovení čl. VIII. odst. (6) a (7) ZPP P - 200/05

2.3.1. Pojištění pro případ odcizení - doplňkové pojištění „posel“**

Místo pojištění: Česká republika						
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí "posel"						
Pojištění se řídí: VPP P -100/09, ZPP P - 200/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOZ4, DOZ5						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Agregovaná/celková/pojistná částka	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává* ^{1)2) 9)}	Maximální roční limit pojištění plnění ³⁾	Limit pojištění pro jednu poj. událost ⁴⁾
1.	"Posel"	xxx	5 000 Kč	** » první riziko	500 000 Kč	nesjednává se

Poznámky:

** s plněním dle ustanovení čl. VIII. odst. (6) a (7) ZPP P - 200/05

2.4.1. Pojištění skla

Místo pojištění: A), B)						
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. II. ZPP P - 250/05						
Pojištění se řídí: VPP P -100/09, ZPP P - 250/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB5, DOB7, DSK1						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Agregovaná/celková/pojistná částka	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává* ^{1)2) 9)}	Maximální roční limit pojištění plnění ³⁾	Limit pojištění pro jednu poj. událost ⁴⁾
1.	Soubor vlastních skel	xxx	1 000 Kč	nová cena, první riziko	40 000 Kč	nesjednává se

Poznámky:

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

2.5.1. Pojištění odpovědnosti za škodu**Pojištění se řídí: VPP P -100/09, ZPP P - 600/05 a doložkami DOB1, DQDP2**

Poř. číslo	Rozsah pojištění	Limit pojistného plnění ⁶⁾	Sublimit pojistného plnění ⁷⁾	Spoluúčast ⁵⁾	Územní platnost pojištění
1.	DODP2 - Obecná odpovědnost za škodu a za škodu způsobenou vadou výrobku - <u>základní rozsah pojištění</u>	10 000 000 Kč	xxx	1 000 Kč	Česká republika

Poznámky:

1.) Pojištění odpovědnosti za škodu podle této pojistné smlouvy nahrazuje pojištění odpovědnosti pojištěného sjednaná na základě pojistné smlouvy č. 8602627999/510005108.
Proto je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění nejen za předpokladu uvedeného v čl. II. odst. (2) ZPP P - 600/05, ale také za předpokladu, že v době trvání pojištění vznikla škoda v důsledku právní skutečnosti, která nastala v době od 15.12. 2006 do 14.12. 2009 (datum účinnosti nové pojistné smlouvy).
2.) Smluvní strany se dohodly, že pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku se vztahuje pouze na vadně vyrobenou stravu pojištěným.
3.) Odchylně od čl. IV., odst. 1 písm. f) ZPP P-600/05 se pojištění odpovědnosti za výrobek vztahuje též na odpovědnost za škodu způsobenou zavlečením nebo rozšířením salmonelózy.
- 4.) Odchylně od čl. 2 písmen, d) ZPP P-600/05 se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou v souvislosti s poskytováním sociálních služeb na základě zákona č. 108/2006 Sb., v platném znění.
5.) Pojištění obecné odpovědnosti za škodu se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou stážistovi, který vykonává stáž ve firmě na základě dohody o poskytnutí stáže.
6.) Pro pojistné události, jejichž příčina vzniku škody nastala v době od 15. 12. 2006 do 31. 08. 2014, je limitem pojistného plnění 5 000 000 Kč.

Doložka pro pojištění odpovědnosti za škodu • Poskytování zdravotních služeb poskytovatelem sociálních služeb bez potřeby oprávnění dle zákona o zdravotních službách - rozšíření rozsahu pojištění

Odchylně od čl. IV. odst. (2) písm. d) ZPP P - 600/05 se pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s poskytováním sociálních služeb vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou v souvislosti s oprávněným poskytováním zdravotních služeb pojištěným poskytovatelem sociálních služeb v rozsahu, v jakém k němu pojištěný z titulu svého postavení poskytovatele sociálních služeb nepotřebuje oprávnění k poskytování zdravotních služeb dle zákona o zdravotních službách.

Odchylně od čl. II. odst. (2) i (3) ZPP P - 600/05 je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění z pojištění podle této doložky za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky:

- a) právní skutečnost, v jejímž důsledku škoda vznikla, nastala po retroaktivním datu; není-li ujednáno jinak, je retroaktivní datum shodné s datem vzniku pojištění podle této doložky, resp. s retroaktivním datem sjednaným v pojistné smlouvě pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při poskytování sociálních služeb, pokud je takové retroaktivní datum v pojistné smlouvě sjednáno,
- b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu škody proti pojištěnému v době trvání pojištění podle této doložky,
- c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění podle této doložky.

Mimo výluk a omezení pojistného plnění vyplývajících z pojistné smlouvy a pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za škodu se pojištění podle této doložky dále nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou:

- a) poskytováním zdravotních služeb / výkonem zdravotní péče, pro které pojištěný nebo osoby pro pojištěného činné nemají kvalifikaci ve smyslu příslušných právních předpisů,
- b) členy managementu poskytovatele sociálních služeb při jejich rozhodování, které není poskytováním zdravotních služeb / výkonem zdravotní péče,
- c) porušením povinnosti mlčenlivosti,
- d) činností krevní banky,
- e) lékařským a biologickým výzkumem včetně klinického hodnocení léčiv a zdravotnických prostředků,
- f) při ověřování nových poznatků na živém člověku použitím metod dosud nezavedených v klinické praxi,
- g) genetickým poškozením jakéhokoliv původu,
- h) přenosem viru HIV,
- i) zářením všeho druhu; to však - bez ohledu na jiné výluky vyplývající z pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za škodu - neplatí, pokud došlo k nenadálé poruše ochranného zařízení sloužícího k vyšetřování nebo léčení, není-li ujednáno jinak,
- j) výkonem plastické nebo kosmetické chirurgie pouze pro estetické účely,
- k) umělým přerušením těhotenství, jedná-li se o zdravotní výkon neposkytovaný na základě zdravotního pojištění, tzn. výkon za přímoú finanční úhradou.

Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištění

Odchylně od čl. IV, odst. 1) písm. b) ZPP P-600/05 se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj, včetně újm způsobené výkonem činnosti pracovního stroje.

Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud:

- a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění odpovědnosti za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou

provozem vozidla),

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že:

i) byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,

ii) jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, nebo

iii) k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v rozporu s právními předpisy,

c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, nebo

d) ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.

Toto pojištění se pro případ újmy způsobené:

a) výkonem činnosti pracovního stroje, která (újma) nemá původ v jeho jízdě, sjednává se sublimitem ve výši rovnající se limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za škodu,

b) jinak než v případě uvedeném pod písm. a) sjednává se sublimitem uvedeným pro účely tohoto pojištění v pojistné smlouvě.

Vysvětlivky:

¹⁾ časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. b) VPP P -100/09, obvyklá

cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. c) VPP P -100/09, jiná cena je

vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy,

²⁾ první riziko je limit pojistného plnění ve smyslu ustanovení čl. XVIII. odst. 1 a). VPP P -100/09,

³⁾ maximální roční limit pojistného plnění je limitem pro všechny pojistné události za dobu pojištění ve smyslu ustanovení čl. XVIII. odst. 3. VPP P -100/09,

⁴⁾ limit pojistného plnění pro jednu a každou pojistnou událost,

⁵⁾ odčetná spoluúčast v %, minimální odčetná spoluúčast v Kč, odčetná časová spoluúčast,

⁶⁾ odchýlně od čl. VII. odst. (2) ZPP P - 600/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku pojistné plnění do výše limitu pojistného plnění,

⁷⁾ sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech pojistných událostí vzniklých během doby trvání pojištění - pro pojištění odpovědnosti,

⁹⁾ zlomkové pojištění se vztahuje pouze na uvedený podíl z pojistné částky ve smyslu čl. XVIII. VPP P -100/09.

3. Pojistné plnění

3.1. Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných tímto dodatkem a pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 30.000.000 Kč. V případě vzniku pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných a následně vypočtených pro jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí.

3.2. Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných tímto dodatkem a pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 60.000.000 Kč. V případě vzniku pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí.

3.3. Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných tímto dodatkem a pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením, a je-li pojištěnou věcí budova, též tíhou sněhu nebo námrazy, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 60.000.000 Kč.

3.4. V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí. (Netýká se pojištění přerušeni nebo omezení provozu sjednaných dle ZPP P - 400/10).

Článek III. Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí:	
1.1. Živelní pojištění	
Pojistné	178 626,- Kč
1.2. Pojištění pro případ odcizení	
Pojistné	4 720,- Kč
1.3. Pojištění pro případ odcizení - doplňkové pojištění „posel“	
Pojistné	12 500,- Kč
1.4. Pojištění skla	
Pojistné	2 400,- Kč
1.5. Pojištění odpovědnosti za škodu a za škodu způsobenou vadou výrobku	
Pojistné	51 250,- Kč
Roční pojistné za tento dodatek činí	249 766,-Kč.

Po uplatnění obchodní slevy ve výši 15%

Celkové roční pojistné činí212 301,- Kč.

Pojistné za sjednanou dobu pojištění 01.04.2020 - 30.06.2020 činí 52 348,-Kč a bude hrazeno jednorázově k datu 01.04.2020.

2. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele, číslo účtu: 2226222/0800, vedený u České spořitelny, a.s., konstantní symbol: 3558, variabilní symbol: 7720444398.
3. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.
4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, než jaké jsou uvedeny v bodu 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.

Článek IV. Hlášení škodných událostí

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modřice
tel.: 957 105 105
fax: 547 212 602, 547 212 561
datová schránka: n6tetn3
www.koop.cz

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události písemnou formou.

Článek V. Zvláštní ujednání

1. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie a České republiky. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

Článek VI. Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů

1. **Prohlášení pojistníka**

- 1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v Listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednáváného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek.
- 1.2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 2760 občanského zákoníku.
- 1.3. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.
- 1.4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách.
- 1.5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění.
- 1.6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak.

2. Registr smluv

- 2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „**smlouva**“) podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „**registr**“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy.

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako smluvní straně), do pole „**Datová schránka**“ uvést: **n6tetn3** a do pole „**Číslo smlouvy**“ uvést číslo této pojistné smlouvy.

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna.

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud jste právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa“.

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel:

Název nemovitosti	Adresa	Pojistná částka
Výrobní budovy	META č. p. 205, ČOV č.p. 210, EGB č.p. 208, 747 67 Hrabyně	
Hlavní + nová budova	Hrabyně č.p. 202, č.p. 211, 747 67 Hrabyně	
Kuchyň	Hrabyně č. 209, 747 67 Hrabyně	
byt č. 201/9	bytový dům č.p. 201, 747 67 Hrabyně	

Celkem: **275 211 954**

